
UZASADNIENIE 

 

do uchwały nr V.33.2019 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 7 lutego 2019 r.                 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

 

 

 

Dnia 1 stycznia 2019 r. weszło w życie Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 

28 grudnia 2018 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego sposobu 

selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2018 r. poz. 2482). 

Rozporządzenie stosuje się do umów na odbieranie lub odbieranie i zagospodarowywanie 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, które zostały rozwiązane albo wygasły 

przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, a w ich miejsce nie zostały zawarte 

nowe umowy oraz do umów, które zostaną rozwiązane albo wygasną w okresie od dnia 

wejścia w życie niniejszego rozporządzenia do dnia 30 czerwca 2019 r. 

Rozporządzenie wprowadza obowiązek selektywnej zbiórki odpadów obejmującą frakcję 

odpadów ulegających biodegradacji od 1 stycznia 2020 r. 

 

W związku z tym Gmina Osieczna postanawia wprowadzić selektywną zbiórkę odpadów                  

z podziałem na frakcje: papier i odpady wielomateriałowe, szkło, metale i tworzywa sztuczne. 

 

Uchwała określa częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych oraz niezamieszkałych zajętych pod domy letniskowe. 

 

Zgodnie z art. 6r pkt. 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 ze zmianami) projekt uchwały w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, otrzymał pozytywną opinię Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Lesznie. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

Burmistrz Gminy Osieczna 
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